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Koneellisen ilmanvaihdon suodattimet tulisi tarkistaa ja vaihtaa noin kaksi kertaa
vuodessa.
Hyviä ajankohtia ovat alkukevät ennen siitepölykauden alkua sekä alkusyksy
siitepölykauden jälkeen, muistuttaa IV-suodattimien jälleenmyyjien Onnisen ja K-Raudan
asiantuntija.
Tutkimuksen mukaan esteiksi kodin huoltotöiden tekemiselle nousee etenkin kolme
syytä.

Iso osa suomalaisista kärsii turhaan huonosta sisäilmasta, koska jättää koneellisen
ilmanvaihdon suodattimet vaihtamatta. Tulos käy ilmi K-Raudan Näin Suomi remontoi -
kyselystä*, joka toteutettiin tammikuussa 2025.

”Koneellisen ilmanvaihdon suodattimet tulisi vaihtaa kaksi kertaa vuodessa. Hyviä ajankohtia
ovat alkukevät ennen siitepölykauden alkua sekä alkusyksy siitepölykauden jälkeen”, sanoo K-
Raudan ja Onnisen ilmanvaihtotuotteista vastaava kategoriajohtaja Markku Vauhkala.

Kyselyyn vastanneista 34 prosenttia kertoo, että heidän kodissaan on vaihdettu koneellisen
ilmanvaihdon suodattimet viimeisen vuoden aikana. Vaihtoa ei ole viimeisen vuoden aikana
tehty 23 prosentissa kotitalouksista. Vastaajista 14 prosenttia ei ole asiasta varmoja.
Vastaajista 29 prosenttia kertoo, ettei työtä tarvitse tehdä heidän kodissaan.

Omakotitalojen kohdalla koneellisen ilmanvaihdon huolto ja suodattimien vaihto on aina
kiinteistön omistajan vastuulla. Taloyhtiöissä vastuunjako kannattaa tarkistaa
yhtiöjärjestyksestä.

Kalenterointi auttaa muistamisessa

Koneellisen ilmanvaihdon suodattimien vaihdon laiminlyöminen tuntuu huoneilman
tunkkaisuutena, kun ilma ei vaihdu kunnolla. Raittiin ilman puute taas voi näkyä asukkaissa
monin tavoin, esimerkiksi väsymyksenä. Sama pätee myös painovoimaiseen ilmanvaihtoon,
jossa on hyvä säännöllisesti tarkistaa ja vaihtaa korvausilmaventtiilien suodattimet.

”Siitepölyn lisäksi suodattimet keräävät itseensä katupölyä. Vilkkaasti liikennöidyn kadun
vieressä asuvan kannattaa siis tarkistaa suodattimen kunto vielä useammin. Jos suodattimia ei
vaihda, pöly alkaa kerrostua ja voi toimia kasvualustana erilaisille bakteereille ja homeelle,
joiden läpi ilma sitten kulkee asuntoon. Tukkeutunut suodatin kuormittaa myös
ilmanvaihtokonetta”, Vauhkala muistuttaa.



Niille ihmisille, joille suodattimien vaihto on vaikea muistaa, Vauhkala suosittelee
yksinkertaisesti työn merkitsemistä kalenteriin. Tehty työ palkitsee hyvällä sisäilmalla,
energiansäästöllä sekä paloturvallisuudella.

Osaamisen puute usein esteenä kodin huoltotöille

Kodin huoltotöissä suomalaiskodeissa on viimeisen vuoden aikana panostettu erityisesti
lattiakaivojen ja hajulukkojen puhdistamiseen. Tämä työ on tehty peräti 79 prosentissa kodeista
(15 % ei ole tehty, 5 % ei ole varma). Ikkunanpesun on viimeisen vuoden aikana tehnyt
melkein yhtä moni (74 % kyllä, 23 % ei, 3 % ei ole varma).

IV-suodattimien vaihto ei ole ainoa kodin huoltotyö, joka tulisi tehdä säännöllisesti, mutta joka
jää silloin tällöin väliin. Listalle nousevat myös esimerkiksi kiuaskivien vaihtaminen ja
ilmalämpöpumpun tarkistus ja mahdollinen huolto.

Vastaajat kertovat osaamisen puutteen (32 %), motivaation puutteen (29 %) sekä taloudellisten
syiden (29 %) olevan suurimpia esteitä kodin huoltotöiden tekemiselle. Nämä kolme syytä
nousevat selkeästi muiden yli. Ajanpuutteen, joka on neljänneksi yleisin este kodin huoltotöille,
kertoo esimerkiksi esteeksi vain 20 % vastaajista.

Vauhkala kannustaa suomalaisia tarttumaan rohkeasti kodin erilaisiin huoltotöihin – myös
epämiellyttäviin. Suuri osa suomalaisten varallisuudesta on kiinni asunnoissa, joten
remontoinnilla ja kodin hyvällä hoidolla pidetään huolta omaisuuden arvosta.

Lähde: Kyselytutkimus K-Kylä-asiakasyhteisössä tammikuussa 2025. Kyselyyn vastasi 1007,
iältään 25+-vuotiasta ihmistä. Aineisto on painotettu vastaamaan väestöä iän ja sukupuolen
mukaan.

Lisätietoja:
K-ryhmän viestintä, puh. +358 1053 50200, viestinta@kesko.fi

K-Rauta – Auttaa alkuun ja eteenpäin 

Me K-Raudassa autamme niin kodin kunnostamisen ensikertalaisia kuin ammattilaisiakin
onnistumaan rakentamisessa ja remontoinnissa mahdollisimman vaivattomasti. Laajin
valikoima ja parhaat palvelumme varmistavat, että projektisi onnistuu – niin kivijalassa kuin
verkossakin. Sinua palvelee 124 kauppaa kattaen koko Suomen Hangosta Ivaloon. www.k-
rauta.fi  
    

Onninen tarjoaa kattavan valikoiman tuotteita ja palvelukokonaisuuksia urakoitsijoille,
teollisuudelle, infra-alan toimijoille ja jälleenmyyntiasiakkaille. Olemme vahva kumppani
yritysasiakkaille ja tavarantoimittajille koko maan kattavan myyntiverkoston, tehokkaan
logistiikan ja monikanavaisen asiakaskokemuksen kautta. Olemme toimineet alalla vuodesta
1913. Työllistämme Suomessa noin 1 450 henkilöä ja toimipaikkaverkostomme käsittää 57
Onninen Express -myymälää.  

Onninen ja K-Rauta ovat osa K-ryhmän kansainvälistä rakentamisen ja talotekniikan kaupan
toimialaa. Rakentamisen ja talotekniikan kauppa toimii kahdeksassa maassa ja se työllistää
yhdessä K-kauppiaiden kanssa kansainvälisesti noin 10 000 alan ammattilaista. Toimialan
liikevaihto oli 4 352 miljoonaa euroa vuonna 2024.    

www.onninen.fi 
www.kesko.fi 
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